

1. 連結業績

(単位:億円, %, ()は売上高比率)

	当期 (23.4.1~24.3.31)		前期 (22.4.1~23.3.31)		増減額	増減率	次期予想 (24.4.1~25.3.31)		対当期 増減率
売上高	(100.0)	9,642	(100.0)	9,837	△ 194	△ 2.0	(100.0)	10,100	4.7
営業利益	(2.2)	209	(3.7)	368	△ 159	△ 43.3	(3.0)	300	43.5
経常利益	(2.4)	232	(3.7)	360	△ 128	△ 35.5	(3.0)	300	29.2
特別損益	※	△ 32		△ 24	△ 8	-		-	-
税金等調整前当期純利益	(2.1)	199	(3.4)	336	△ 136	△ 40.7	(3.0)	300	50.5
当期純利益	(0.3)	32	(1.2)	114	△ 82	△ 71.8	(1.3)	130	302.1
1株当たり当期純利益		17円45銭		61円82銭				70円16銭	
自己資本当期純利益率		2.0%		7.0%				7.8%	
1株当たり配当金		16円00銭		16円00銭				16円00銭	
配当性向(連結)		91.7%		25.9%				22.8%	
設備投資		375		412	△ 36	△ 8.8		420	11.7
減価償却費		315		323	△ 8	△ 2.5		330	4.7

※ 特別損失: 東日本大震災による損失 32億円

予想為替レート

円 / US\$	80
円 / EUR	105

2. 営業利益・経常利益の増減要因[対前期比較]

(単位:億円)

要因	金額
増益	
・合理化	200
・減価償却費の減少	7
・営業外収支の増加	31
計	238
減益	
・減産減収の影響	49
・製品価格変動の影響	193
・労務費の増加	55
・諸経費の増加	43
・新規連結子会社立上げの影響	14
・為替の影響	12
計	366
差引経常利益の減少	△ 128

3. 連結貸借対照表

(単位:億円)

科目	資産の部			負債・純資産の部			
	当期	前期	増減	科目	当期	前期	増減
流動資産	3,720	2,791	928	流動負債	2,722	1,852	869
現金預金	1,016	850	166	買入債務	1,583	1,102	480
売上債権	1,540	1,102	438	短期借入金	162	72	90
有価証券	550	342	207	その他	976	678	298
たな卸資産	264	234	29	固定負債	1,351	1,221	129
その他	349	262	87	長期借入金	1,039	942	96
固定資産	2,256	2,252	3	退職給付引当金	261	230	30
有形固定資産	1,898	1,902	△4	その他	50	48	1
無形固定資産	44	28	15	(負債計)	4,073	3,074	998
投資その他の資産	313	321	△8	株主資本	1,894	1,890	4
合計	5,976	5,044	931	資本金	84	84	-
				資本剰余金	90	90	-
				利益剰余金	1,719	1,715	4
				その他の包括利益累計額	△ 284	△ 239	△ 45
				新株予約権	9	8	0
				少数株主持分	283	310	△ 26
				(純資産計)	1,903	1,969	△ 66
合計	5,976	5,044	931	合計	5,976	5,044	931

4. 連結売上高の内訳

(単位:億円, %, ()は構成比率)

	当期 (23.4.1~24.3.31)		前期 (22.4.1~23.3.31)		増減額	増減率	次期予想 (24.4.1~25.3.31)		対当期 増減率
日本	(59.4)	5,723	(58.2)	5,727	△ 3	△ 0.1	(58.9)	5,950	4.0
北中南米	(14.8)	1,424	(18.0)	1,771	△ 347	△ 19.6	(14.4)	1,450	1.8
アジア・オセアニア	(25.9)	2,501	(26.7)	2,630	△ 129	△ 4.9	(26.2)	2,650	5.9
欧州・アフリカ	(5.3)	509	(2.5)	247	262	105.8	(5.9)	600	17.7
消去	(△ 5.4)	△ 516	(△ 5.4)	△ 540	24	-	(△ 5.4)	△ 550	-
合計	(100.0)	9,642	(100.0)	9,837	△ 194	△ 2.0	(100.0)	10,100	4.7

5. 子会社・関連会社数

(単位:社)

	当期 (24.3.31現在)	前期 (23.3.31現在)	増減
子会社	81	77	4
関連会社	10	10	0

6. 単独業績

(単位:億円, %, ()は構成比率)

	当期 (23.4.1~24.3.31)		前期 (22.4.1~23.3.31)		増減額	増減率
売上高	(100.0)	5,656	(100.0)	5,663	△ 6	△ 0.1
営業利益	(0.4)	22	(0.9)	51	△ 28	△ 56.6
経常利益	(4.0)	227	(3.4)	190	37	20.0
特別損益	※	△ 27		△ 19	△ 7	-
税引前当期純利益	(3.5)	200	(3.0)	170	30	18.0
当期純利益	(2.7)	152	(2.3)	131	20	15.7
設備投資		146		204	△ 57	△ 28.0
減価償却費		166		173	△ 6	△ 3.7

※ 特別損失: 東日本大震災による損失 27億円